
 

 

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

במדברפרשת   

951 

18:57 

19:14 

העולם ידעו בבירור אם כן הרי שאומות 
שבורא עולם נותן את התורה הקדושה לעם 
ישראל. הרי הם לא רצו לקבל אותה, אם כן 

 על מה ולמה היתה להם תרעומת?  
 

אלא כשבורא עולם שאל אותם אם הם 
רוצים את התורה, הם שאלו: "מה כתוב 
בה?". הקב"ה אמר להם: "לֹא תִרְצָח. לֹא 

  , יב(.)שמות כ תִנאְָף. לֹא תִגְנבֹ"
 

הם ראו שזה מקצועם וחלקם ולכן אין רצונם 
 לקבל את התורה הקדושה. 

 

ה ונְשְִמָע" )שמות  אבל עם ישראל ענו: "נַעֲשֶׂ

. לכן זכו לחיים והטוב, כמו שנאמר: כד, ז(
וכן  )משלי ג, יח( "עֵץ חַייִם הִיא לַמַחֲזיִקִים בָהּ"

יהָ דַרְכֵי נעַֹם וכְָל נתְִי יהָ כתוב: "דְרָכֶׂ בוֹתֶׂ
  )משלי ג, יז(. שָלוֹם"

 

אז אומות העולם התקנאו בישראל ונכנסה 
בהם שינאה כמאמר חז"ל: "למה נקרא שמו 

 הר סיני? ששם ירדה שנאה לישראל". 
 

לולי תורת ישראל היו ישראל ח"ו כלום כמו 
עָי אָז אָבַדְתִי  שנאמר: "לוּלֵי תוֹרָתְךָ שַעֲשֻׁ

 . )תהילים קיט, צב( בְעָניְיִ"
 

ה' יזכנו לאור התורה ובזכותה יאיר חושכנו 
ונעסוק בתורה הקדושה  ויצילנו מכל מכשול

 . אמן כן יהי רצון.לשמה
 

שְפְחתָֹם"  )במדבר א, יח( "ויִַּתְילְַדוּ עַל מִּ

 

 

19:17 

 

 לרפואה שלימה 20:09

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בורא עולםמובא: בשעה ש)ילקוט( במדרש 
נתן תורה לישראל, אומות העולם התקנאו 
בהם ואמרו: "מה זכו אלו להתקרב יותר 
מאלו אלא הקב"ה מחניף להם ונושא להם 

 פנים"? 
 

סתם את פיהם ואמר להם:  בורא עולם
הביאו לי ספר יוחסיו שלכם", שנאמר: 'הָבוּ "

 )דברי הימים א' טז, כח(, לַה' מִשְפְחוֹת עַמִים'
כשם שבָניַ מביאים, שנאמר: "ויַתְִילְַדוּ עַל 

. לכך מנאם בראש )במדבר א, יח( מִשְפְחתָֹם"
 הספר הזה. 

 

אם תאמר: "במה הם עדיפים מאומות 
ה העולם?" לכך נאמר: "ויַדְַבֵר  ל משֶֹׂ ה' אֶׂ

ת ראֹש כָל עֲדַת בְניֵ  בְמִדְבַר סִיניַ: שְאוּ אֶׂ
)במדבר א,  ישְִרָאֵל וגו' ויַתְִילְַדוּ עַל מִשְפְחתָֹם"

בשביל היחוס שהיו מיוחסים בני  יח(.
 ". ישראל לאבות הקדושים היו כולם כשרים

 

"גם כשהיו במצרים, הם היו גדורים בעריות, 
)שיר השירים  ן נעָוּל אֲחתִֹי כַלָה"כמו שכתוב: "גַ 

 ". לכן זכו לקבל את התורה הקדושה ד, יב(.
 

צריך להבין, הרי חז"ל אמרו: "בשעה 
שהקב"ה נתן תורה לישראל היה קולו הולך 

 . "מקצה העולם עד סופו
 

אומות העולם התקבצו אצל בלעם ושאלו: "
'מה קול ההמון ששמענו? אולי ח"ו ה' רוצה 

 בול לעולם?'.להביא שוב מ
  

בלעם אמר להם: 'כבר נשבע ה' שאינו מביא "
מבול לעולם'. הקול ששמעתם הוא קול מתן 

)תהלים  תורה, כפי שנאמר:  "ה' עזֹ לְעַמוֹ יתִֵן"

אומות העולם ענו: כט, יא( )אין עוז אלא תורה(. 
ת עַמוֹ בַשָלוֹם"   )תהלים כט, יא(. "ה' יבְָרֵךְ אֶׂ

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

 גה'תשפ" אייר כ"ט 

 

 

ש   רָּ דְבָּ ת פָּ מִּ  ההַקְדוֹשָ ה הַתּוֹרָ ת קַבָלַ  - רב 

21:03 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

20:07 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

20:10 

 

21:03 

21:00 

19:14 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 ברכה       ארז בן שושנהיהודה אריה בן רחל 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 וב"ב שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יבן ג'ולי אילן
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 ן שולמיתשמעון ב  שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 לאה בת תמר
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 רחל מרים בת יהודיתסיון בת אסתר            
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 יצחק בן פנינה                         רפאל משה בן רחל    

 קסנש בת דגטורחל ברכה בת פדילה דליה    
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית
 איתנה    

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20:07 

 

21:00 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 בן שליולילד אורי חיים 

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"ל נע"העלון מוקדש ל

 

 



 

 

 

 אלו מנהגים מיוחדים נוהגים בחג השבועות בשונה משאר חגי ישראל?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

ברכה. הוא זוכה במעשה זה טוב לטבול במקווה בערב החג. מי שיכול גם במשך השנה לטבול בכל ערב שבת, תבוא עליו 
 לטהר את נפשו ומחשבותיו.

 נוהגים לשטוח עשבי בשמים ושושנים בבית הכנסת לכבוד חג השבועות. נוהגים לאכול מאכלי חלב בגלל מספר טעמים:
  )שיר השירים ד, יא(. התורה הקדושה נמשלה לחלב, שנאמר: "דְבַש וחְָלָב תַחַת לְשוֹנךְֵ" •
 , זכר לאותם הימים בהם עלה משה רבינו להר סיני והוריד את התורה הקדושה. 40בגימטריה  המילה חלב עולה •
לאחר שקיבלו עם ישראל את התורה, התגלו להם בעשרת הדיברות כל חלקי התורה ומצוותיה. כשבאו לבתיהם, לא  •

מה, ניקור החלב וגיד הנשה, מצאו מה לאכול, שכן מאכלי הבשר היו צריכים הכנה רבה, כגון: שחיטה בסכין ללא פגי
בישול בכלים חדשים או כלים שהוכשרו. הכלים שהיו להם נאסרו מפני המאכלים שהתבשלו בהם לפני מתן תורה, 

 לכן אכלו רק מאכלי חלב.
ז' באדר. אימו יכלה להחביא אותו במשך שלושה חודשים, כלומר עד חודש סיוון. משה רבינו ניצל -משה רבינו נולד ב •

 בתיה בת פרעה ששכרה את אימו יוכבד כדי שתיניק אותו.  על ידי

דָשָה ח  בהגהה לספר המנהגים לר"א טירנא כתב: 'בשבועות אוכלין חלב, וזכר רמז לטעמי תורה, שנאמר: "מִנחְָה  •

עתֵֹיכֶׂם" בְ ה' לַ   ר"ת חלב'. - )במדבר כח, כו(שָבֻׁ

שאכלו אצל אברהם אבינו בשר וחלב. בזכות זה ניתנה  יש שכתבו, שהטעם הוא להדגיש שאנחנו שונים מהמלאכים •
 באר היטב תצד ס"ק ח'. משנה ברורה שם י"ב י"ג. מקורות:התורה לנו ולא למלאכים. 

 

חייב אדם לאכול פת בסעודה של הלילה וגם בסעודה של היום. מוסיפים בברכת המזון 'יעלה ויבוא'. חייב אדם לשמוח בחג, 
לכן לא יסתפק במאכלי חלב בלבד. מי שאינו שמח במאכלי בשר, הוא לא חייב לאכול בשר. מצווה  ואין שמחה אלא בבשר ויין.

 לשמח את הנשים בבגדים ותכשיטים נאים ואת הקטנים בראוי להם, כגון: מגדנות וממתקים וכו'.
 

. ידוע מרבינו פשט המנהג בכל תפוצות ישראל להיות ערים בליל חג השבועות ולעסוק בתורה הקדושה עד עלות השחר
מנהג זה לאנשים ולא  מובטח לו שישלים את שנתו.האריז"ל, שכל העוסק בתורה כל הלילה ולא מדבר דברים בטלים כלל, 

לנשים. העיקר להימנע משיחת חולין ודברים בטלים. לא יאבד זמן יקר בשיחה בטלה. אדם שיושב בטל נחשב לו כאילו הוא 
 עלות השחר. ישן. את ברכות התורה יש לברך אחר 

 

)למעט ברכת 'אשר אדם שהיה ער כל הלילה, בבוקר ייטול את ידיו בלא ברכה ויברך את כל ברכות השחר  -לשיטת הספרדים 
 יצר', אלא אם כן הוצרך לנקביו(.

 

יוצאים ידי חובת ברכות התורה וברכות 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה' בשמיעה מאדם שישן בלילה.  -לשיטת האשכנזים 
 שאין ממי לשמוע את הברכות, יש שנוהגים לומר את ברכת 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה' בלא שם ומלכות.כ
 

יתגבר כארי בתפילת שחרית שלא יירדם, כדי שלא יצא שכרו בהפסדו, אם ישִַן בשעת קריאת שמע והתפילה. יזהר בשעת 
 קריאת התורה, שהיא פרשת עשרת הדיברות, שלא תחטפנו השינה.

 

וי לקרוא ביום החג עצמו בספר תהילים כי פטירת דוד המלך ע"ה הייתה ביום חג השבועות. יהי רצון שיהיה מליץ יושר רא
  עלינו ועל כל בית ישראל וזכותו תגן עלינו. אמן.

 

 
 
 
 

 
 

התפרסם בעיקר בזכות ספרו על המשניות 'הון עשיר'.  שנה( 300 -)מגדולי חכמי אטליה שחי לפני כזצ"ל הצדיק ר' עמנואל חי ריקי 
ענוותנותו לא החזיק את עצמו אלא כעני בדעת. חבריו החכמים שמו המקורי של הספר היה 'דקדוקי עניות', שכן רבינו ב

 כששמעו את שם הספר, ניסו להניאו מכך והפצירו בו כי ישנה את שם הספר, אך לשווא, הוא לא הסכים לשמוע להם. 
 

כאשר עניות קשה פקדה אותו, הוא היה חייב לצאת מארץ ישראל, לשם עלה מאיטליה. גם אחר צאתו מהארץ לא תמו 
רותיו. הוא נפל ביד אנשים רעים, שלקחו את כל אשר היה לו והותירו בידו רק את כתב היד של 'דקדוקי עניות'. אז הבין שיש צ

בכך משהוא סמלי וברית כרותה לשפתיים. רבינו שינה את שם ספרו ל'הון עשיר'. מאותו הזמן כוכב מזלו האיר מחדש והוא 
 לאור. זכה לשוב למעמדו הקודם ולהוציא את הספר

 

 
 

 
 

 
 לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי 
 052-6329144בטל' 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26הבושם  כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח'

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

 םש  ל ש   כחֹוֹ
 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.
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. הרב חיכה ולא ראה אותם מתכוננים להתחיל בתפילה והתפלא על כך. לכן אמר להן לקום להתעטף בטלית ולהתחיל קרקע או בספרב
". רבינו במחילה רבינו, כבודו יושב בעזרת נשיםבתפילה. הנשים מרוב בושה שתקו ולא ענו לרבינו דבר, עד שבא אליו איש אחד ואמר לו: "

 הכנסת. -מה לעזרת הגברים בביתתיכף ומיד קם ונכנס פני

שנפטר מר דוד מאדאר )אחד מנכבדי העיר וגביריה(, בנו חויתה רצה לעשות איזה מצווה מיוחדת לעילוי נשמת אביו. הוא הלך אל הרה"ג כ

חזיק שנה אחת רבי מרדכי אמייס הכהן זצוק"ל )התמנה בסוף ימיו לרב הראשי בתוניסיה( וביקש ממנו למצוא לו איזה תלמיד חכם להיות מ
 בשביל מור אביו. 

 

ר' מרדכי אמר לו: "אני בוחר לך את התלמיד חכם היותר חשוב בעירנו, הוא רבי אברהם בנו של רבי כלפון", וכן היה אחרי שדיבר איתו 
 ואמר לו: כשהשנה הסתיימה, רבינו הפסיק להזכיר את שם הנפטר. באותו לילה ממש המנוח דוד מאדאר ז"ל בא לבנו בחלוםהסכים. 

 ". למה לא הבאת לי היום את סעודתי כרגיל?"
 

בוודאי כוונתו היתה על שהפסקת את המחזיק, השכם בבוקר הוא הלך וסיפר את חלומו לר' מרדכי אמייס הכהן. כשהרב שמע זאת אמר: "
אברהם שימשיך עוד שנה". וכך  הבן אמר לו: "אם כן, אמור נא לרבי". הצדיק, שלמד לעילוי נשמת מור אביך ועשה לו נחת רוח גדולה

 היה. 

אחד הלילות, אחרי שכל אנשי הבית עלו למיטתם לישון, רבינו נשאר עוסק בלימודו. רבינו התקשה באיזה עניין וטרח רבות להבינו ולא עלה ב

עניין שהתקשה בו ונעלם. רבינו בידו. בעודו טורח ומעיין כדי להבין את הדבר, והנה הוא רואה איש אחד ניצב מולו בחדרו. הוא ביאר לו את ה
 כשראה זאת, נבהל מאוד ותיכף עלה על מיטתו לישון כשגופו רועד. 

 

אשתו כשראתה כך שאלה אותו: "מה קרה?". אבל רבינו לא רצה לספר לה על כך דבר. היא המשיכה והפצירה בו מאוד שיספר לה על מה 
כל העניין והזהיר אותה מאוד שלא תגלה את זה לשום אדם. ואכן, רק לאחר פטירת ולמה כל החרדה הזאת. בסיכומו של עניין רבינו סיפר לה 

 רבינו, הרבנית סיפרה זאת.  

 

בעיר מקנס  (1881)נולד בשנת ה'תרמ"א  -הצדיק הרב רפאל אדרעי זצ"ל המכונה אלפסי
מרוקו. משחר נעוריו התגלה כעילוי. רבני הישיבה הקטנה שבה למד העבירו אותו לישיבה 
גבוהה מוקדם מהגיל המקובל. על תלמידיה של הישיבה נמנו תלמידים שהיו עתירים להיות 

, דיינים ורבני ערים במרוקו ובארצות אחרות, כגון: הגאונים ר' יהושע אישים ידועי שם
 ברדוגו, רבי יעקב טולדאנו, רבי יוסף משאש ועוד רבים. 

 

אורין הוא -אילוצים כלכליים גרמו לרבי רפאל להפסיק את לימודיו הסדירים בישיבה. כבר
היה ראוי למשרה המשיך ללמוד באופן עצמאי והתפרנס מיגיע כפיו. כתלמיד חכם מובהק 

ציבורית ההולמת את אישיותו ויריעותיו הרחבות בתחומים רבים, אך רבינו העדיף להתרחק 
 מן השררה פן יכשל חלילה בעבירה בעבודתו עם הציבור.

 

רבינו ניחן בקול ערב ובכישרונות רבים בתחומי השירה והחריזה. חיבור שירים ותשבחות 
קדושה ובטהרה. שלט בשירה האנדלוסית לה' יתברך. עסק בכתיבה מתוך יראה, ב

והתזירית. היה בקי בספרי פיוטים רבים שהיו נפוצים במרוקו. רבינו היה ידידו של הפייטן 
הנודע רבי דוד בוזגלו וחיבר מדי פעם עבורן מילים עבריות ללחנים של שירים ערביים. היה 

. שירת בקודש מהיחידים במכנס שידע לנהל שירת בקשות בציבור ממגוון המחרוזות
 בתפקיד שליח צבור ופייטן בבית הכנסת ע"ש 'אליהו הנביא'.

 

ה' שלח ברכה במעשי ידיו. הפריש באופן קבוע מהכנסותיו הצנועות למעשר ולמתן בסתר. 
לפרנסתו פתח מספרה. רבינו התחשב במצבם הכלכלי של באי המספרה דלי אמצעים ולא 

בעצמם בכלי העבודה של המספרה. רבינו פעם הרשה לאברכים ולאנשים אחרים להסתפר 
כתב ואייר ביד חופשית ובכישרון רב. רבינו צייר את האילן הקדוש, המתאר את אברי גוף 
האדם על פי הקבלה. בעבודתו זו משתקפות ידיעותיו העמוקות בקבלה ובכישרונותיו 

 בתחומי הכתיבה והאיור. 
 

עבור זוגות צעירים, לימוד אברכים, עסק גם במלאכות אחרות, כגון: עיטור שטרי כתובה 
דיני שחיטה ומקצועות אחרים בתחום היהדות. נפטר במכנס ביום ה סיוון, ערב חג 

 שנים.  79-. חי כ(1960)השבועות בשנת ה'תש"ך 
 

גם מהכנות ומסחר גם מ ,שבתו ממלאכתםשמעו את הגזרה, הם מיד בני הקהילה כאשר 
. רבנים ידועי לחלוק כבוד אחרון לרבינוכדי  התקהלו למרכז השכונה היהודית כולם .לחג

כ"ה תמוז -רבי ברוך טולדנו אב"ד מכנס הספיד אותו. ב שם ובראשם הצדיק הגאון
 עצמותיו הועלו ארצה והוא נטמן בהר המנוחות בגבעת שאול בירושלים. (2011)ה'תשע"א 

 

)בת ר' שמואל כהן ופרחה מרת אסתר  אשתו:מרת דונה לבית לבחאר.  אמו:ר' מכלוף.  אביו:

ר' שמואל, מרת לאה, מרת חנה ומרת סול.  ילדיו:(. 1896 -לבית טולידנו. התחתן בשנת ה'תרנ"ו
שירים שחיבר, ביניהם: רפא  -הטיבו לנגן• מספריו:המקובל רבי יוסף אלקובי.  מרבותיו:

 ל נאמן.-צירי א

עם רבי רפאל מילא תפקיד מכריע בשליחות ההשגחה העליונה במאורע נפלא שקרא במכנס. המאורע פ

דין של מכנס לשעבר ולימים אב"ד ולימים אב בית דין של  תואר על ידי הגאון רבי ברוך טולדנו )אב בית
בני ברק(. בדרשה שנשא בבאר שבע, בנוכחות ר' מיכאל מכלוף עמאר )נכדו של רבי רפאל. רבי ברוך 

 סיפר שהוא החליט להחיש את הגאולה. 
 

יוחדות. לשם כך הוא קיבץ מספר מקובלים. יחד הם יצרו כעין טבעת לפי סודות הקבלה וערכו תפילות מ
באותו לילה הורו לרבי רפאל בחלום להודיע לאותם מקובלים כי עדיין לא הגיעה העת לביאת המשיח 
ולכן עליהם לחדול מיד ממעשיהם. רבי רפאל הופיע פתאום במהלך פעילותם של המקובלים ודרש מהם 

 ע"פ הוראה משמיים, להפסיק את ניסיונותיהם. 
 

אל אודות מעשיהם שכן הם עשו הכל בסודי סודות. כמובן שהם המקובלים השתאו כיצד נודע לרבי רפ
חדלו ממעשיהם מיד. אותו מאורע סופר מאוחר יותר ע"י הגאון רבי שלום משאש )רבה הראשי של 
ירושלים( בערב שירת בקשות שהתקיים בירושלים בנוכחות רבי עדי, ר' יצחק עמאר )נכדו של רבי 

פאל(. רבי שלום משאש סיפר שהוא זוכר אישית את סיפור רפאל( ור' אברהם עמר )נינו של רבי ר
 המעשה כשהיה צעיר לימים.

 בינו היה נוח לבריות ודן כל אדם לכף זכות. הסבלנות שלו שימשה דוגמה ומופת לכל. ידע לסלוח ר

ים. הקפיד על איכות מזונותיו גם למי שפגע בו ובשל כך פעמים רבות הפוגע תיקן את מידותיו. שולחנו היה תמיד ערוך ומוכן לקבלת אורח 
 וניהל אורח חיים מתון. היה תמיד נקי, הדור בלבושו ומסודר למופת ובעל הדרת פנים השמורה רק לבני תורה מובהקים. 

בינו הקפיד שלא לגלח את לקוחותיו היהודים בתער אלא במכונה חשמלית בלבד. הוא גם כתב את ההלכה האוסרת להקיף את פאת הזקן ר

תה במסגרת על כותל המספרה. פעם התערבו שני בני טובים ביניהם מי יצליח לגרום לרבי רפאל לגלח אחד מהם בתער. הם הציעו וקבע או
 לו בתמורה סכום כסף נכבד. כמובן שהם נתקלו בסירוב מוחלט מצידו וגם זכו בשיעור קצר אודות איסור הגילוח בתער.
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המשפחה הייתה שבורה. המצב היה בלתי נתפס. 
החלטתי לעשות מעשה. הייתי לבד עם עצמי בביתי, פניתי 

 בדמעות לבורא עולם ואמרתי בקול: 
 

אני הולכת לעשות מעשה של שבירת המידות, למרות "
שלא פגעתי בה מעולם, לרפואתו השלימה של אח של 

 ".גיסתי
 

רבע שעות השפלתי את עליתי לביתה. במשך זמן של כא
עצמי כאשר אני מסובבת את כל המצב לחלוטין ומסבירה 
לשכנה שהכול נובע מבעיות שיש לי, ושגם המשפחה שלי 

 מתמודדת עם הבעיות הללו, ושאני 'אנוכית' ולא בסדר. 
 

במשך כמה שעות לקח לי להסביר לה עד כמה הבעיה 
אני  היא בי ולא בה. הורדתי את עצמי למצב שאני תחתיה.

 בעייתית ואף זקוקה לעזרתה. 
 

היה זה מאמץ נפשי עצום! חשתי מותשת. יחד עם זאת 
הרגשתי אושר עילאי על ההקרבה האמיתית שאני עושה 
לרפואתו השלימה של בן משפחתנו ששכב בביה"ח, למען 

 אשתו וילדיו הזאטוטים שפוחדים לאבד את אבא שלהם.
 

תי שעשיתי את כשיצאתי מביתה דמעות היו בעיניי. הרגש
הדבר הנכון והכנעתי את היצר. למחרת התקשרה אלי 
גיסתי וסיפרה לי שאף אחד לא יודע מה בדיוק אירע, אך 

בדיוק באותן שעות בהן שהיתי אצל  -בשעות הבוקר 
 אחיה התחיל לפתע לנשום בכוחות עצמו.  –השכנה 

 

הרופאים הוזעקו למיטתו. הם לא הבינו מה קרה. באורח 
הלך והשתפר מרגע לרגע. הרופאים ניתקו פלא המצב 

אותו ממכונת ההנשמה. הוא התחיל לפתע לקום וללכת 
 ואף ביקש להשתחרר לביתו. 

 

הרופא ההמום הודיע שהוא לא משחרר אותו עד שהוא 
יראה בעיניו כיצד הוא עולה במדרגות. למרבה הפלא הוא 

 עזב את ההליכון ועלה שלוש קומות לבד. 
 

דהמה, לא היה להם שום הסבר למה הרופאים הוכו בת
שמתרחש לנגד עיניהם. כעבור זמן קצר בלבד הוא שב 
לביתו בריא ושלם לאשתו שחיכתה לו ולילדיו הקטנים 
שקיבלו אבא במתנה! בשבת האחרונה הם כבר אירחו את 

 משפחתו של אחי בביתם.
 

כאשר שמעתי על הנס הגדול, דמעות ירדו מעיני. הרגשתי 
ב"ה על כל צער שנגרם לאדם, בכל מצב עד כמה אכפת לק

בו הוא נמצא, על אף שלא נעשתה כל פגיעה. הכוח העצום 
 של שבירת המידות וההחלטה לשמח את השכנה. 

 

כיום, בכל פעם שאנחנו נפגשות, היא מציעה לי עזרה 
ושולחת אותי להנחיות שונות לטפל ב'בעיות' שלי. זכויות 

ויות כאלו גדולות אלו עוררו רחמי שמיים. אני שמחה שזכ
 התגלגלו על ידי.

 

'. יש בסיפור אור השבתלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
זה כדי ללמדנו עד כמה גדול כח הויתור ומה אדם שמוכן 

 לותר עשוי לקבל. להלן הסיפור מפי בעלת המעשה:
 

אחת השכנות שלי מתגוררת בבניין בו אני גרה מתמודדת 
עם קשיים שונים. אני נאלצת לספוג את המרירות והקושי 

 . היא מקפידה עלי שאני לא מספיק בקשר איתה. שלה
 

עם כל המטלות שלי לא שייך לנהל מערכת קשרים מורכבת 
מדי. בפרט, כאשר אני לא מעוניינת בזה. אבל היא הקפידה 

 עלי מאוד על כך. 
 

באחת הפעמים חשתי שאני לא מסוגלת. הסברתי לה 
בשיחה טלפונית שאני עסוקה מאוד בעבודה ובבית ואני לא 

כולה להיות יותר מידי בקשר. היא בחרה להיפגע י
מהתשובה. במשך חודשיים בכל עת שחלפה על פני היא 

 התעלמה ממני במכוון וגם לא אמרה שלום.
 

חשתי בכעסה הגדול, על לא עוול בכפי. הלכתי לשאול 
מה עלי לעשות? האם אני צריכה ללכת אליה או  -בעצת רב

תת לה הרגשה להתעלם? הרב השיב, כי חשוב מאוד ל
 שאני חברה שלה ולא חלילה ש'זרקתי' אותה. 

 

אח של גיסתי חלה בדלקת ריאות רגילה ואושפז בביה"ח. 
באופן בלתי מוסבר מצבו הידרדר באופן מבהיל עד 

 שהרופאים נאלצו להרדים ולהנשים אותו. 
 

הזעיקו למיטתו את טובי הרופאים שבחנו את כל 
ים ולבסוף הודו כי מעולם האפשרויות. הם ניסו טיפולים שונ

הם לא נתקלו במצב כזה. הם לא ידעו לאבחן את מצבו 
הקשה. הם נאלצו לומר למשפחה כי לא נותר דבר מה 

 לעשות, רק להתפלל.
 

בכל אותו זמן אשתו חשה כי העולם 'נפל' עליה. היא נאלצה 
להתמודד עם מצב קשה מאוד כשבעלה שוכב מורדם 

 ה. ומונשם בסכנת חיים והיא לבד
 

בנוסף לכך אימא שלה נפטרה חודש קודם לכן ממחלה. היא 
טיפלה לבדה בשלושת ילדיה ובמקביל לא זזה ממיטת 
בעלה, שמצבו הרפואי הלך והידרדר. הילדים הקטנים לא 

 הבינו לאן אבא נעלם פתאום. 
 

לאחר מספר שבועות הילדים שאלו אם אבא שלהם חי. 
זק את ילדיה ואת האם הצעירה ניסתה כשדמעות בעיניה לח

עצמה. היא סיפרה להם שאבא חולה וזקוק לתפילות רבות 
 ורחמי שמיים מרובים.

 

גם אנחנו, כל בני המשפחה, התגייסנו יומם ולילה לתפילות 
וקבלות חיזוקים. בכל מקום פרסמו את שם החולה שיעתירו 

 עבורו, אך מצבו המשיך להידרדר. 
 

בר רפואי. מערכות הגוף שלו קרסו ולא היה לכך הס

וּשְכָרוֹר תּוּיוִּ   
 

 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        ל פואד אברהם בן רג'ינה ז"                              ז"ל   אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         
  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                 יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                        שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

     אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                              ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
 צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                      "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל   חי בן אסתראבי

               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה
                         חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                             חי זיזי בן קלרה ז"ל          
אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                                             ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה     ז"ל          ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                       ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

   ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
  אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  עפאת בת השמת ע"ה         ז"ל                        מסעוד בן יקוט 
                                 ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


